
ÖZET
Amaç: Bu çalışmanın amacı, üniversite öğrencilerinin cinsellik konusundaki bilgi düzeylerini, tutumlarını ve 
davranışlarını kapsamlı bir şekilde değerlendirmektir.
Gereç ve Yöntemler: Bu araştırma, Yozgat Bozok Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde Jinekoloji ve Obstetrik eğitimi 
almamış toplam 166 öğrenci ile gerçekleştirilmiş bir kesitsel çalışmadır. Araştırma verileri, cinsel sağlıkla 
ilgili bilgi ve tutumları ölçmek amacıyla oluşturulmuş 20 sorudan oluşan bir anket aracılığıyla toplanmıştır.
Bulgular: Katılımcıların %22,9'u cinsel deneyim yaşadığını belirtirken, bu oran kadınlarda %10,6, erkeklerde 
ise %43,5 olarak bulunmuştur. Erkeklerin cinsel deneyime sahip olma oranı, kadınlara göre istatistiksel ola-
rak anlamlı bir ilişki vardır (p<0,001). Öğrencilerin %83,7'si okullarda cinsel eğitimin verilmesini destekler-
ken, %4,8'i bunun gereksiz olduğunu ifade etmiştir. Cinsellik konusundaki bilgilerin en yaygın kaynağı sosyal 
medya ve internet (%42,2) olarak belirtilmiştir. Katılımcıların en fazla bildiği doğum kontrol yöntemleri pre-
zervatif (%42,2) ve oral kontraseptifler (%35,5) olmuştur. Öğrencilerin %41,6'sı oral kontraseptif kullanırken, 
%33,1'i prezervatif kullanmaktadır.
Sonuç: Çalışma bulguları, üniversite öğrencilerinin büyük bir kısmının cinsel sağlık bilgilerini sosyal medya 
ve internetten edindiğini ortaya koymaktadır. Öğrenciler cinsel deneyimler yaşamış olsalar da cinsel sağlıkla 
ilgili yanlış anlamalar ve riskli korunma yöntemlerinin kullanımına dair ciddi bir eğitim eksikliği bulunmakta-
dır. Bu durum, ülkemizde cinsel sağlık eğitimine dair politikaların güçlendirilmesi gerektiğini göstermektedir.
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ABSTRACT
Objective: The aim of this study is to comprehensively assess the knowledge, attitudes, and behaviors of 
university students regarding sexuality.
Material and Methods: This research is a cross-sectional study conducted with a total of 166 students from 
the Faculty of Medicine at Yozgat Bozok University, who had not received training in Gynecology and Obs-
tetrics. Data for the study were collected through a 20-item questionnaire designed to measure knowledge 
and attitudes related to sexual health.
Results: 22.9% of the participants reported having sexual experience, with 10.6% of females and 43.5% of 
males indicating such experience. The proportion of males with sexual experience is significantly higher 
than that of females (p=0.001). 83.7% of the students support the provision of sexual education in schools, 
while 4.8% consider it unnecessary. The most common source of information on sexuality is social media 
and the internet (42.2%). The most widely known methods of contraception are condoms (42.2%) and oral 
contraceptives (35.5%). 41.6% of participants use oral contraceptives, while 33.1% use condoms.
Conclusion: The findings of this study show that the majority of university students obtain their sexual 
health information primarily from social media and the internet. Although the students have sexual expe-
riences, there is a significant lack of education regarding sexual health, which leads to misunderstandings 
and the use of risky protection methods. This highlights the need for strengthening sexual health education 
policies in the country.
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GİRİŞ
Üniversite çağındaki gençlerin bilgi düzeyi, yalnızca 
toplumsal ve kültürel yapının bir yansıması değil, aynı 
zamanda bir toplumun eğitim seviyesinin belirleyicisi 
olarak da önemli bir gösterge kabul edilmektedir. 
Üniversite öğrencilerinin en belirgin özelliği, eğitim 
düzeylerinin yanı sıra, geldikleri toplumların koşullarının 
şekillendirdiği kişilik gelişimi ve çatışmalardır 
(1). Bu dönemde cinsellik gibi özel ve önemli bir 
konudaki bilgi ve tutumlar, sosyokültürel farklılıklar, 
büyüme süreçlerinde yetersiz cinsel eğitim almaları, 
bireylerin genel sağlıkları ve toplum içindeki ilişkileri 
üzerinde doğrudan etkiler yaratmaktadır (2). Çeşitli 
sosyoekonomik ve kültürel faktörlerin bu yaş grubunun 
cinsel sağlık hakkındaki bilgi düzeyini şekillendirdiği 
ve bireylerin cinsel sağlıklarını koruma yönündeki 
tutumlarını belirlediği görülmektedir (3). Bu bağlamda, 
cinsel sağlık eğitiminin eksikliği, cinsel sağlıkla ilgili 
risklerin artmasına yol açabilmektedir (4). Cinsel sağlık 
eğitimi, gençler ve toplum arasında cinsellik hakkında 
var olan bilgi eksikliklerini gidermeyi amaçlamaktadır 
(5). Cinsellik konusunda doğru ve yeterli bilgi 
edinmek, yalnızca bireylerin kişisel gelişimlerine katkı 
sağlamakla kalmaz, aynı zamanda toplumsal düzeyde 
farklı yaşam tarzlarına karşı duyulan saygıyı artırır (6). 
Cinsel eğitim, ideal olarak ailede başlanması gereken 
bir süreçtir; ancak toplumsal ve kültürel engeller, bu 
konudaki açık ve sağlıklı tartışmaların yapılmasını 
zorlaştırmakta, sonuç olarak genç bireylerin sosyal 
yaşantılarına başlamadan önce sınırlı bilgiyle karşı 
karşıya kalmalarına yol açmaktadır (7). Çoğu aile, 
çocuklarının ergenlik dönemine girmesiyle birlikte 
cinsel eğitim vermekten kaçınmakta ve bu eksiklik, 
gençlerin cinsellik hakkındaki tutumlarını, sınırlı 
kişisel deneyimlere dayalı olarak şekillendirmelerine 
neden olmaktadır (8). Cinsellik konusunda eğitim 
almış bireylerin bulunduğu toplumlarda, cinsel 
yolla bulaşan hastalıklar ve istenmeyen gebelikler 
gibi sağlık sorunlarının prevalansında belirgin bir 
azalma gözlemlenmektedir (9). Üniversite çağındaki 
gençler, cinsellik ve üreme sağlığı konusunda çeşitli 
bilgiler edinmekte, ancak bu bilgilerin doğruluğu ve 
kapsamı önemli ölçüde değişkenlik göstermektedir 
(10). Özellikle kontrasepsiyon kullanımı, istenmeyen 
gebeliklerin önlenmesi açısından kritik bir yer 
tutmaktadır.  Ayrıca, öğrencilerin kontraseptif yöntem 

kullanma oranları, genellikle cinsel sağlık eğitiminin 
ne kadar kapsamlı ve erişilebilir olduğuna bağlı 
olarak değişmektedir (11). İstenmeyen gebelikler 
ve cinsel yolla bulaşan hastalıkların önlenmesi 
açısından, bu yaş grubunun doğru bilgiye sahip 
olması, toplumsal sağlık düzeyini yükseltmede önemli 
bir rol oynamaktadır (12). Üniversite öğrencilerinin 
kontraseptif yöntemler konusundaki farkındalık 
düzeyleri ve kullanma oranları, toplumsal cinsiyet 
rolleri, kültürel normlar ve aileden alınan eğitim 
gibi faktörlerle şekillenmektedir (13). Bu nedenle, 
cinsel sağlık eğitiminin güçlendirilmesi, gençlerin 
bu konuda daha bilinçli ve sorumlu davranmalarını 
sağlamaktadır (14). Bu bulgular, cinsel sağlık eğitiminin 
güçlendirilmesinin halk sağlığını iyileştirmek açısından 
önemli bir strateji olduğunu ortaya koymaktadır (15). 
Bu çalışmanın temel amacı, üniversite öğrencilerinin 
cinsellik konusundaki bilgi düzeylerini, tutumlarını ve 
davranışlarını değerlendirmektir. Ayrıca, öğrencilerin 
cinsel deneyimlerini inceleyerek, cinselliğe bakış 
açılarını analiz etmek ve kontraseptif yöntemlere dair 
farkındalıklarını ve bu yöntemleri kullanma oranlarını 
ortaya koymaktır.
 
GEREÇ VE YÖNTEMLER
Çalışmamız için etik onay, Yozgat Bozok Üniversitesi 
etik kurulundan 13/09/2023 tarihinde alınmış olup, 
onay numarası 2017-KAEK-189_2023.09.13_3 olarak 
kaydedilmiştir. Çalışma etik prensiplere uygun olarak 
yapılmıştır. Tüm yazarlar araştırma ve yayın etiğine 
uygun çalıştığını beyan eder.
Bu çalışmada bir üniversite hastanesinde kadın 
hastalıkları ve doğum eğitimi almamış olan 1, 2 ve 3. 
sınıf üniversite öğrencilerinin cinsellik konusundaki 
bilgi, tutum ve davranışlarını değerlendirmeyi 
amaçladık. Kadın hastalıkları ve doğum eğitimi 
almamış öğrencilerin seçilme gerekçesi, bu gruptaki 
öğrencilerin benzer yaş aralıklarına sahip ve aynı 
eğitim düzeyini paylaşan bireyler olmaları varsayımına 
dayanmaktadır. Çalışma, tanımlayıcı ve kesitsel bir 
araştırma tasarımına sahip olup, veriler belirli bir 
zaman diliminde toplanmıştır.
Araştırmanın evrenini, 2022 yılı aralık ayında ile 2023 
yılı ocak ayında Yozgat Bozok Üniversitesi'nde öğrenim 
gören öğrenciler oluşturmuştur. Örneklem, çalışmaya 
gönüllü olarak katılmayı kabul eden 166 öğrenciye



dayanmakta olup, katılımcılardan “bilgilendirilmiş 
olur” alındıktan sonra anket uygulanmıştır.
Araştırmanın örneklem büyüklüğü, ortalama 
karşılaştırmaları için etki büyüklüğü orta düzeyde 
(d=0,3) varsayılmış, hata oranı (α=0,05), çalışmanın 
gücü (1−β=0,95) olarak hedeflenmiştir. Güç analizi 
sonucunda, anlamlı farklılıkları tespit etmek için en 
az 111 katılımcının gerekli olduğu hesaplanmıştır. 
Çalışmaya toplam 166 katılımcının dâhil edilmesiyle, 
güç analizi gerekliliklerinin karşılandığı görülmüştür.
Veriler, araştırmacılar tarafından literatür taraması 
yapılarak geliştirilen, 20 sorudan oluşan bir anketle 
toplanmıştır. Anketin içeriği, literatürden edinilen 
bilgilerle desteklenmiştir. Anket, cinsellik ile ilgili bilgi, 
tutum ve davranışları ölçmeyi amaçlayan kapalı uçlu 
ve açık uçlu sorular içermektedir. Anketin başlıkları, 
cinsellik hakkındaki bilgi düzeyini, bilgi kaynaklarını ve 
cinsel deneyimlere dair tutumları yansıtan sorularla 
uyumlu olacak şekilde tasarlanmıştır.
Anketin dağıtımı, öğrencilere bireysel olarak yapılmış 
ve katılımcılar, gerekli bilgilendirmeler yapıldıktan 
sonra anonim olarak ankete katılım sağlamışlardır. 
Katılımcılar, anketi doldurup mühürlü zarfta geri teslim 
etmişlerdir. Bu yöntem, yanıtların doğruluğunu ve 
güvenilirliğini artırmayı amaçlamaktadır.
Elde edilen verilerin hesaplanması ve istatistiksel 
analizleri IBM SPSS Statistics 22.0 (IBM Corp., Armonk, 
NY, ABD) kullanılarak yapıldı. Veri analizi sırasında, 
tanımlayıcı istatistikler (frekans, yüzdelik dilimler, 
ortalama) hesaplanmış, cinsiyet, yaş ve yerleşim 
yeri gibi demografik özelliklere göre gruplar arası 
farklar incelenmiştir. Ayrıca, cinsellik bilgisi, tutum ve 
davranışları ile demografik faktörler arasındaki ilişkiler 
normallik testi, Mann Whitney U testi ve Ki Kare testi 
ile değerlendirilmiştir. İstatistiksel anlamlılık düzeyi 
p<0,05 olarak kabul edilmiştir.
 
BULGULAR
Katılımcıların çoğunluğu (%57,2) cinselliği doğal ve 
normal bir olgu olarak tanımlamıştır. Cinsel deneyime 
sahip olduklarını belirten katılımcıların oranı ise 
%22,9’dur. Cinsel deneyime sahip bireyler arasında 
%28,94’ü kadın, %71,05’i erkek olarak tanımlanmıştır. 
Yapılan istatistiksel analizlerde, erkek öğrencilerin 
cinsel deneyim açısından kadın öğrencilerden 
anlamlı ve orta derecede daha fazla deneyime sahip 

olduğu görülmüştür (p<0,001). İlk cinsel deneyimin 
ortalama yaşı 18,61 olarak belirlenmiş olup, cinsiyetler 
arasında ilk cinsel deneyim yaşına ilişkin anlamlı bir 
fark bulunmamıştır (p=0,659). Katılımcıların cinsel 
deneyimlerine dair bildirdikleri davranışlar arasında 
%28,3’ü öpüşme, %22,9’u cinsel ilişkiye girme ve 
%16,9’u el tutma olarak sıralanmıştır. Erkek öğrenciler 
en sık cinsel ilişkiye girme (%43,5) davranışını 
bildirirken, kadın öğrenciler ise en çok öpüşmeyi 
(%28,8) tercih ettiklerini ifade etmişlerdir. İstatistiksel 
olarak bulgular cinsiyet ile yaşanılan cinsel deneyim 
davranışları arasında anlamlı bir ilişki olduğunu 
göstermiştir (p<0,001). Evlilik dışı cinsellik konusunda 
kadın katılımcıların %62,5’i bunu kabul edilemez olarak 
değerlendirirken, erkek katılımcıların %53,2’si evlilik 
dışı cinselliği normal olarak kabul etmektedir. Cinsiyet 
ile evlilik dışı cinsellik tutumları arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir ilişki gözlemlenmiştir (p<0,001). 
Katılımcıların %59’u, gelecekteki eşlerinin cinsel 
deneyiminin önemli bir faktör olduğunu belirtirken, 
%41’i bunun belirleyici bir unsur olmaması gerektiğini 
ifade etmiştir. Katılımcıların cinsel tutumlarını 
şekillendiren en önemli faktör, kişisel dünya görüşleri 
(%58,4) olarak belirlenirken, toplumsal yapı ise en az 
önemli faktör (%11,4) olarak değerlendirilmiştir. Cinsel 
bilgi kaynağı olarak en sık sosyal medya ve internet 
(%42,2) tercih edilmekte, bunu sırasıyla arkadaşlar 
(%24,1), ebeveynler (%12,7), kardeşler (%8,4), 
öğretmenler (%6), aile hekimleri (%4,2) ve basılı 
medya (%2,4) izlemektedir. Sosyal medya ve internetin 
bilgi kaynağı olarak kullanım oranı kadın öğrencilerde 
%41,3, erkek öğrencilerde ise %43,5 olarak tespit 
edilmiştir. Ayrıntılar Tablo 1’de sunulmaktadır.
Katılımcılara bilinen doğum kontrol yöntemleri 
sorulduğunda, %42,2’si kondomu en yaygın bilinen 
yöntem olarak ifade etmiştir. Diğer doğum kontrol 
yöntemleri ise sırasıyla oral kontraseptifler (OKP) 
%35,5, rahim içi araç (RİA) %9,6, takvim yöntemi %7,2 
ve geri çekilme yöntemi %4,8 oranlarında bildirilmiştir. 
Tercih edilen doğum kontrol yöntemi sorusuna ise 
katılımcıların %41,6’sı oral kontraseptifleri (OKP) tercih 
ettiğini belirtmiştir. Bunu takiben, %33,1’lik bir oran 
kondomları, %13,3’lük bir oran takvim yöntemini, %9’u 
RİA ve %3’ü geri çekilme yöntemini tercih etmiştir. 
Kadın öğrenciler arasında en fazla tercih edilen 
yöntem kondom (%43,3), erkek öğrencilerde ise oral
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Tablo 1. Cinsiyet ve Cinsellik, Cinsel Deneyim ve Cinsel Tutumlar Açısından Öğrencilerin Demografik Özellikleri
Kadın Erkek Toplam

Ortalama Yaş 21,06

n (%) n (%) n (%)

Tüm Öğrenciler 104 (62,7) 62 (37,3) 166 (100)

Yaşadığı Yer 

İl

İlçe

Köy - Kasaba

68

26

10

(65,4)

(25)

(9,6)

36

14

12

(58,1)

(22,6)

(19,4)

104

40

22

(62,7)

(24,1)

(13,3)

Cinsellik Tanımı

Konuşulmamalı

Sıradan ve olağan

Sadece eş ile

6

60

38

(5,8)

(57,7)

(36,5)

4

35

23

(6,5)

(56,5)

(37,1)

10

95

61

(6)

(57,2)

(36,7)

Cinsel Deneyim Tecrübesi

El ele tutuşmuş

Öpüşmüş

Cinsel ilişki yaşamış

Hiçbir tecrübe yaşamamış

20

30

15

42

(19,2)

(28,8)

(11,5)

(40,4)

8

17

27

10

(12,9)

(27,4)

(43,5)

(16,1)

28

47

39

52

(16,9)

(28,3)

(22,9)

(31,3)

Evlilik Öncesi Cinsel İlişki

Kabul edilemez

Olabilir

Evlilik kesin ise yaşanabilir

65

31

8

(62,5)

(29,8)

(7,7)

13

33

16

(21)

 (53,2)

(25,8)

78

64

24

(47)

 38,6)

(14,5)

Seksüel Davranışı Etkileyen Faktör

Dini görüş 

Sosyal yapı

Kendi görüşü

37

13

54

(35,6)

(12,5)

(51,9)

13

6

43

(21)

(9,7)

(69,4)

50

19

97

(30,1)

(11,4)

(58,4)

Cinsel Deneyim 

Evet

Hayır

11

93

(10,6)

(89,4)

27

35

(43,5)

(56,5)

38

128

(22,9)

(77,1)

Evlendiği Kişinin Cinsel Tecrübesinin Önemi

Evet

Hayır

65

39

(62,5)

(37,5)

33

29

(53,2)

(46,8)

98

68

(59)

(41)

Cinsel Bilginin Kaynağı

Ebeveynler

Kardeşler

Doktor

Öğretmen

Sosyal Medya/İnternet

Arkadaşlar

Yazılı Basın

16

8

6

6

43

22

3

(15,4)

(7,7)

(5,8)

(5,8)

(41,3)

(21,2)

(2,9)

5

6

1

4

27

18

1

(8,1)

(9,7)

(1,6)

(6,5)

(43,5)

(29)

(1,6)

21

14

7

10

70

40

4

(12,7)

(8,4)

(4,2)

(6,0)

(42,2)

(24,1)

(2,4)



kontraseptifler (%53,2) olmuştur. Bilinen ve tercih 
edilen doğum kontrol yöntemleri arasında anlamlı bir 
ilişki saptanmıştır (p<0,001). Ayrıntılı veriler Tablo 1 ve 
Tablo 2’de sunulmaktadır.
Katılımcılar arasında uyuşturucu kullanımı %7,8 olarak 
saptanmıştır. Alkol kullanımı %40,4, sigara içme oranı 
ise %27,7 olarak belirlenmiştir. Kadın katılımcıların 
%1,9'u uyuşturucu kullandığını bildirirken, erkek 
katılımcılar arasında bu oran %17,7'ye çıkmaktadır.
 
TARTIŞMA
Cinsellik, tarih boyunca insan yaşamının ayrılmaz 
bir parçası olmuştur. Dünya Sağlık Örgütü’ne (DSÖ) 
göre cinsellik, fiziksel, duygusal, entelektüel ve 
sosyal unsurların birleşiminden oluşur ve kişiliği, 
iletişimi ve sevgiyi zenginleştirir. Cinsellik, bireylerin 
yalnızca fiziksel değil, duygusal, entelektüel ve sosyal 
bütünlüğünü de deneyimlemelerini sağlayarak kişilik 
gelişimini, iletişimi ve sevgi paylaşımını destekler. 
Psikolojik, sosyal, ekonomik, politik, kültürel, yasal, 
dini, biyolojik ve manevi faktörlerin etkileşimi, cinsellik 
üzerinde belirleyici bir rol oynar.
DSÖ, cinsel sağlığı “hastalık, işlev bozukluğu ya da 
engellilik olmamasının ötesinde, cinsellikle ilişkili 
duygusal, zihinsel ve sosyal iyilik halinin pozitif bir 
durumu” olarak tanımlar. Cinsel sağlık, bireylerin 
güvenli ve tatmin edici cinsel deneyimler yaşamasını, 
cinsel hakların korunmasını ve yerine getirilmesini 
gerektirir. Cinsel sağlıkla ilgili bilgi edinimi çocukluk ve 
ergenlik döneminde başlar. Çalışmamızda öğrencilerin 
öncelikli bilgi kaynaklarının ilk sırada sosyal medya/
internet, ikinci sırada arkadaşlar olduğu belirlenmiştir. 
Literatürde 288 lisans öğrencisinin katıldığı bir 
çalışmada öğrencilerin cinsel sağlık ile ilgili bilgilerini 
en çok arkadaşlarından öğrendiği vurgulanmıştır (16).  
Galler'deki üniversite öğrencileri üzerinde yapılan 
bir çalışmada ise, cinsel sağlıkla ilgili bilgi kaynakları 
arasında birinci sırada %49,1 gibi yüksek bir oranla 
internet yer alırken, ikinci sırada ise aile hekimleri 
bulunmuştur (17). Cinsellik ve cinsel sağlık hakkında 
doğru bilgi edinimi ve doğru kaynak kullanımı, 
bireylerin genel sağlığında kritik bir rol oynamaktadır. 
Bu önemi vurgulayan gelişmelerden birisi de gelişmiş 
ülkelerin cinsel sağlık hakkında yaptıkları yatırımlardır. 
Amerika Birleşik Devletleri’nde 2018 yılında okul 
çağındaki gençlere yönelik cinsel risklerden kaçınma 

eğitimi sağlamak amacıyla yaklaşık 80 milyon dolar 
bütçe ayrılmıştır. Bu eğitim programı, evlilik öncesi 
cinsel ilişkilerden kaçınmayı ve toplumda evlilik dışı 
cinsel davranışların normalleşmesini engellemeyi 
amaçlamıştır. Cinsel sağlık eğitimi üzerine yapılan 
çalışmalarda, bu tür programların bireylerin cinsel yolla 
bulaşan hastalıklar ve temel sağlık konuları hakkında 
daha doğru bilgi edinmesini sağladığı bildirilmiştir.
Çalışmamızda, öğrencilerin %57,2’si cinselliği doğal 
bir olgu olarak tanımlarken, %47’si evlilik öncesi 
cinselliği kabul edilemez bulmuştur. Kadın öğrencilerin 
%62,5’i evlilik öncesi cinselliği kabul edilemez olarak 
tanımlarken, erkek öğrencilerin %53,2’si bu durumu 
normal olarak değerlendirmiştir. Cinsiyetler arasında 
evlilik öncesi cinselliğe yönelik tutumlarda istatistiksel 
olarak anlamlı bir fark saptanmıştır. Bulgular, üniversite 
öğrencileri arasında cinsel deneyimlerin cinsiyetler 
arasında farklılık gösterdiğini ve erkek öğrencilerin 
cinsel deneyim yaşama oranlarının genellikle daha 
yüksek olduğunu ortaya koymaktadır. Türkiye’de 
2007-2023 yılları arasında üniversite öğrencileri 
ile evlilik öncesi cinsel ilişki konusunda yapılan 
çalışmaların derlemesinde kadınların evlilik öncesi 
ilişki yaşamasında hala toplumsal bir baskının olduğu 
sonucuna varılmıştır (18). İnönü Üniversitesi’nde 
Gülsen ve arkadaşlarının yaptığı bir çalışmada, 
kadınların %74,5’i evlilik öncesi cinsel ilişkiyi kabul 
edilemez bulurken, erkeklerin %49,6’sı benzer bir görüş 
bildirmiştir (19). Bu bulgular, çalışmamızdaki sonuçlarla 
paralellik göstermektedir ve üniversite öğrencilerinin 
cinselliğe yönelik tutumlarının, cinsiyet ve kültürel 
faktörlerle şekillendiğini göstermektedir. 
Katılımcıların %77,1’i cinsel ilişki deneyimi 
yaşamadıklarını belirtmiştir (%89,4 kadın, %56,5 
erkek). Cinsel deneyim yaşadığını belirtenlerin 
oranı ise %22,9 olup, bu grupta öpüşme (%28,3), 
cinsel ilişki (%23,5) ve el ele tutuşma (%16,9) olarak 
cevaplanmıştır. Çin'deki orta büyüklükteki bir şehir 
olan Hefei'de 1.500 üniversite öğrencisi arasında 
gençlerin cinsel davranışları hakkında yapılan bir 
çalışmada katılanların %12,6'sının (erkeklerin %15,4'ü, 
kadınların %8,6'sı) evlilik öncesi cinsel deneyimi olduğu 
görülmüştür (20). Farklı çalışmalarda evlilik öncesi 
cinsel deneyim oranlarının değişkenlik göstermesi, 
kültürel normlar, katılımcı profili ve zamanla değişen 
toplumsaldinamiklerden kaynaklanabilir.
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Çalışmamızda en çok bilinen kontrasepsiyon 
yönteminin cinsiyet ayrımı olmaksızın %42,2 oranında 
kondom kullanımı olduğu ancak en çok tercih edilen 
yöntemin ise oral kontraseptifler olduğu bulunmuştur. 
2012 yılında Ege Üniversitesi’nde 331 üniversite 
öğrencisi ile yapılan bir anket çalışmasında cinsel aktif 
gençlerin %25,4’ü herhangi bir doğum kontrol yöntemi 
kullanırken, %71,4 oranında kondomu tercih ettikleri 
saptanmıştır. Bunu %14,3 ile geri çekme ve %9,5 ile oral 
kontraseptif kullanımı izlemiştir (21). Çalışmamızda 
%41,6 ile en sık oral kontraseptifler, azalan sırasıyla 
kondom, takvim yöntemi, RİA tercih edildiği bulunmuş, 
yalnızca %3 oranında katılımcı ise geri çekme yöntemini 
kullandığını belirtmiştir. Bu farklılıklar, toplumlar arası 
ve zaman içindeki değişen tutumları, bilgi düzeyini ve 
sosyal normları yansıtabilir. Kondomun, cinsel yolla 
bulaşan hastalıkların korunmasında etkili bir yöntem 

olarak algılanması ve yaygın kullanımı, kadınlar 
ve erkekler arasında korunma konusunda farklı 
anlayışlar ve tercihler olabileceğini gösteriyor. Oral 
kontraseptiflerin tercih edilmesinin, bu yöntemle ilgili 
bilgiye sahip olmanın yanı sıra, gebelikten korunma ile 
ilgili daha yüksek güvenlik algısıyla da ilişkili olabileceği 
düşünülmektedir. Bu nedenle, doğum kontrol 
yöntemlerine ilişkin toplumsal farkındalık ve eğitim, 
tercih edilen yöntemleri etkileyen önemli faktörlerdir.
Çalışmamızda, katılımcıların %7,8'inin madde kullandığı 
ve madde kullanan ile kullanmayan bireyler arasında 
cinsel deneyim oranları açısından anlamlı bir fark 
bulunmadığı saptanmıştır. Literatürde, madde kullanan 
bireylerde riskli cinsel davranışların daha yaygın olduğu 
belirtilmektedir. Demet ve ark. yaptığı çalışmada 
madde kullanan bireylerin erken yaşta cinselilişki 
deneyimine sahip oldukları bulunmuştur (22). 
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Tablo 2. Bilinen Doğum Kontrol Yöntemleri ile Tercih Edilen Doğum Kontrol Yöntemleri
Tercih Edilen Doğum Kontrol Yöntemleri

Bilinen Doğum Kontrol Yöntemleri Takvim Yöntemi Geri Çekme Kondom Oral Kontraseptif Intrauterin Araç Total p

Takvim Yöntemi 11 0 0 1 0 12

Geri Çekme 1 5 2 0 0 8

Oral Kontraseptif 5 0 53 1 0 59

Kondom 4 0 66 0 0 70

Intrauterin Araç 1 0 5 6 15 16

Total 22 5 55 68 15 165 <0,001

Tablo 3. Cinsiyet ile Yaşanılan Cinsel Deneyim Tecrübeleri
El ele tutuşmuş Öpüşmüş Cinsel İlişki Yaşamış Hiçbir tecrübe yaşamamış Toplam p

Kadın 20 30 12 42 104

Erkek 8 17 27 10 62

Total 28 47 39 52 166 <0,001

Tablo 4. Cinsiyet ile Evlilik Öncesi Cinsel İlişkiye Karşı Tutum
Kabul Edilemez Olabilir Evlilik Kesin ise Yaşanabilir Total p

Kadın 65 31 8 104

Erkek 13 33 16 62

Total 78 64 24 166 <0,001

Tablo 5. Cinsiyet ile Cinsel Deneyim Yaşama Yaşı 
n Ortanca Sıra Sıra Toplamı p

Kadın 11 18,77 206,50

Erkek 28 20,48 573,50

Total 39 - - 0,659



Çalışmamızda benzer bir sonuç beklenirken, anlamlı 
bir farkın gözlenmemesi, katılımcıların yüksek eğitim 
düzeyi ve madde kullananların azlığı ile açıklanabilir. 
Eğitim düzeyi yüksek bireylerin riskli cinsel davranışlara 
ve madde kullanımına karşı daha temkinli oldukları 
bulunmuştur (23). Ayrıca, çalışmamızdaki madde 
kullanım oranı literatürle kıyaslandığında daha düşük 
bulunmuştur.
Çalışmamızın temel sınırlılığı, katılımcıların yalnızca tek 
bir kurumdan seçilmiş olmasıdır. Bu durum, sonuçların 
genellenebilirliliğini sınırlamaktadır.
 
SONUÇ
Sonuç olarak, çalışmamız üniversite öğrencilerinin 
cinselliğe yönelik tutumlarının, cinsiyet, kültürel 
normlar ve toplumsal yapı gibi çeşitli faktörlerden 
etkilendiğini göstermektedir. Cinsel sağlık konusunda 
doğru bilgi kaynaklarının kullanımının artırılması ve bu 
alanda eğitim programlarının geliştirilmesi, bireylerin 
sağlıklı tutumlar geliştirmesi ve riskli davranışlardan 
kaçınması için önemlidir. Çalışmada elde edilen 
bulgular, gençlerin cinsellik, doğum kontrol yöntemleri 
ve bağımlılık yapıcı madde kullanımı konusundaki 
farkındalıklarını artırmaya yönelik kapsamlı politikaların 
ve müdahalelerin gerekliliğini vurgulamaktadır. Bu 
doğrultuda, farklı demografik gruplar ve kültürel 
bağlamlar dikkate alınarak daha geniş çaplı araştırmalar 
yapılması önerilmektedir.
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